各  位

平成23年12月19日

会社名    古河電池株式会社

代表者名  代表取締役社長 内海 勝彦

（コード番号 6937 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員 古沢 啓司

電話番号   045－336-5034

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成23年12月19日開催の取締役会において、平成24年４月１日を合併期日（効力発生

日）として当社の連結子会社である古河バッテリーサービス株式会社（以下、「ＦＢＳ社」という）を

吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は当社の 100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

１． 合併の目的

   ＦＢＳ社は、当社製品の据付工事及び保守等の業務行っておりますが、今般更なる経営効率化、

人的資源の有効活用を図り、収益性の強化を図るために、ＦＢＳ社を吸収合併（以下「本合併」

という）することとしました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

    合併決議取締役会     平成23年12月19日

    合併契約締結       平成24年 １月24日（予定）

    合併期日（効力発生日）  平成24年 ４月 １日（予定）

    （注）本合併は、会社法第796条第３項に定める簡易合併および同法第784条第１項に定め

る略式合併の規定により、当社およびFBS 社において合併契約に関する株主総会の承認を

得ることなく行うものです。

 （２）合併の方式

     当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＦＢＳ社は解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

     ＦＢＳ社は、当社の 100％子会社であるため、本合併による新株式の発行および資本金の

増加、ならびに合併交付金の支払はありません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

     該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成23年3月31日現在）

(1)商号 古河電池株式会社

（吸収合併存続会社）

FBS社

（吸収合併消滅会社）

(2)本店所在地 横浜市保土ヶ谷区星川二丁目

４番１号

横浜市保土ヶ谷区星川三丁目

16番15号

(3)代表者 代表取締役社長 内海 勝彦 代表取締役社長 石橋 達也

(4)主な事業内容 各種電池および電気機械機器の

製造および販売等

各種電池、整流器および電気機

械機器の据付、工事等

(5)資本金 1,640百万円  50百万円

(6)設立年月日 昭和25年８月30日 昭和49年10月１日

(7)発行済株式数    32,800,000株 100,000株

(8)決算期     ３月31日     ３月31日

(9)主要株主および持ち株比率 古河電気工業（株）   57.26%

古河電池取引先持株会   1.70%

トヨタ自動車（株）    1.68%

古河電池（株）      100%

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績

  平成23年３月期（連結） 平成23年３月期（個別）

純資産    9,697百万円  223百万円

総資産   34,972百万円  894百万円

１株当たり純資産     280.48円    2,237.72円

売上高   43,204百万円  1,715百万円

営業利益    3,385百万円      81百万円

経常利益    3,364百万円      92百万円

当期純利益    1,843百万円      54百万円

1株あたり当期純利益      56.23円      543.76円

４． 合併後の状況

  本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありま

せん。

５．  今後の見通し

本合併は当社の 100％子会社との吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以上